
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09267
 Del: 05/11/2013
 Esecutivo da: 05/11/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Promozione Turistica

OGGETTO: 
Assunzione impegni di spesa per aggiornamento IVA (art. 40, comma 1 ter, del decreto legge 6 
luglio 2011 n. 98);

LA RESPONSABILE P.O.

Dato  atto che il  Consiglio  Comunale  ha  con  propria  deliberazione   n.  39/266  del  25  luglio  2013, 
immediatamente esecutiva, approvato il bilancio annuale di previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015,  
piano triennale investimenti, programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica,  
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008".

Considerato che a decorrere dal 1 ottobre 2013 l'aliquota ordinaria dell'imposta sul valore aggiunto è stata 
rideterminata nella misura del 22% dall'art. 40, comma 1 ter, del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98;

Ritenuto pertanto necessario  integrare l’impegni di spesa assunti con aliquota IVA al 21% dell'importo 
pari all’1% di differenza;

Considerati gli impegni di seguito indicati:

- imp. 13/5389/sub 13  cap. 15783 (DD 13/7440) di euro 7.986,00 (IVA al 21% inclusa - € 6.600,00 al 
netto di Iva ) a favore di  MUS.E (cod ben.19881)

-  imp. 13/4304 cap. 31710 (DD13/4865) di euro 3.073,40 (IVA al 21% inclusa – 2540 al netto di IVA) a 
favore di SIGN SYSTEM viale Amendola, 50 50121 Firenze (cod. ben.8209) 

Ritenuto pertanto integrare con nuovi impegni le spese di cui al punto precedente come di seguito indicato:

- € 66,00 a favore di MUS.E (cod ben.19881) sul cap. 31710 del bilancio corrente  per integrare dell'1%, pari 
alla differenza dell'aliquota IVA applicata dal 1 ottobre 2013 del 22%, (DD 13/7440 impegno 13/5389 sub 
13 cap. 15783 di euro 7.986,00 IVA al 21% inclusa - € 6.600,00 al netto di Iva )

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09267



 - € 25,40 a favore SiGN System viale Amendola, 50 50121 Firenze (cod ben. 8209) sul cap. 31710 del  
bilancio corrente  per integrare dell'1%, pari alla differenza dell'aliquota IVA applicata dal 1 ottobre 2013 del  
22%, la spesa di euro 3.073,40 (IVA al 21% inclusa - € 2540 al netto di IVA) DD13/4865 impegno  13/4304  
cap. 31710 :

Visto l'art. 107 comma 3 e 183 del D.Lgs. 267/00

Visti gli artt. 58 e 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi (Deliberazione di Giunta 
423/2011)

DETERMINA

- di impegnare € 66,00 a favore di MUS.E (cod ben.19881) sul cap. 31710 del bilancio corrente,  per coprire  
la maggiore spesa dell'1% per aggiornamento nuova aliquota IVA, relativa all’impegno 13/5389 sub 13 cap. 
15783 -, DD 13/7440 di euro 7.986,00 IVA al 21% inclusa - € 6.600,00 al netto di IVA

 - di impegnare € 25,40 a favore SiGN System viale Amendola, 50 50121 Firenze (cod ben. 8209) sul cap.  
31710 del bilancio corrente per coprire la maggiore spesa dell'1% per aggiornamento nuova aliquota IVA,  
relativa impegno 13/4304 cap. 31710, DD13/4865  di euro 3.073,40 IVA al 21% inclusa – € 2540 al netto di 
IVA) 

Firenze, lì 05/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Marta Fallani

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31710 0 13/006841 00 66
2) 31710 0 13/006843 00 25,4

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09267



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09267


	- imp. 13/5389/sub 13  cap. 15783 (DD 13/7440) di euro 7.986,00 (IVA al 21% inclusa - € 6.600,00 al netto di Iva ) a favore di  MUS.E (cod ben.19881)

